

Kære frivilligkoordinator til Verdens Bedste Morgen

I år er det 15. gang, at Verdens Bedste Nyheder bliver delt ud i hele landet! Vi er så stolte over at samle folkelige organisationer, uddannelser, virksomheder, privatpersoner og politikere på tværs af geografi og ståsted omkring verdens fremskridt og udvikling.

Sidste år var der uddeling i 96 kommuner, og i år håber vi på alle 98. Vi er allerede godt på vej, men intet af dette kan ske uden dig. Du er en hjørnesten i den landsdækkende uddeling af Verdens Bedste Nyheder, hvor du sammen med dine frivillige deler verdens fremskridt med medborgere landet over - og det er vi dig meget taknemmelige for.

I dette brev finder du alt den information, du har brug for som koordinator, og vi håber du vil læse det grundigt. Du modtager i alt to breve med information, og det sidste kommer to uger før uddelingen. Har du nogle spørgsmål så skriv til os på godmorgen@verdensbedstenyheder.dk.

Din rolle som koordinator

Du har tilmeldt et uddelingssted, og derfor er der nu fem nemme trin hen imod uddelingen.

1. Du skal rekruttere andre frivillige, som skal dele ud med dig, og sørge for, at de får de informationer, som de har brug for.
2. I den sidste halvdel af august modtager du en pakke fra Verdens Bedste Nyheder med t-shirts, muleposer og aviser til årets uddeling.
3. Du skal have en tilladelse til at dele aviser ud på det sted, som du har valgt. Det plejer heldigvis at være nemt. Læs mere længere nede i brevet.
4. Fredag d. 6. september uddeler du og dine frivillige Verdens Bedste Nyheder på det sted, I har valgt, og sender god energi ud i morgentrafikken.
5. Efter uddelingen efterlades uddelingsstedet lige så smukt, som I overtog det, og er der nogle aviser i overskud, kan de afleveres på jeres lokale bibliotek, eller spørge om I må lægge nogle i venteværelset hos lægen, ved frisøren eller lignende.

Årets nye avis

Avisen har fået et andet visuelt udtryk i år, og vi glæder os helt vildt til at dele den med jer. I det næste og sidste koordinatorbrev, som du modtager i august, følger der en video med, hvor vi introducerer det nye design af avisen og tankerne bag det.

Vi ser frem til at få den ud at leve, og ikke mindst høre, hvad I tænker om den. For det er netop jeres tilbagemeldinger i tidligere evalueringer, som har ført os en del af vejen i udviklingen af den nye avis, men også jeres kommentarer om bæredygtighed. Derfor har vi valgt at skære ned for mængden af materialer til årets uddeling, og huske på, hvad der er vigtigt – nemlig vores konstruktive journalistik.

I kan se frem til at modtage

- Årets avis i flot nyt design
- Muleposer til at have aviserne i under uddelingen
- T-shirts med Verdens Bedste Nyheders logo.

Vi har dermed valgt ikke at uddele chokolade i år, også selvom mange elskede den mørke chokolade. Flere har i evalueringer fra tidligere år anbefalet os at skære chokoladen fra, både for at lette selve uddelingen på travle pladser, men også ud fra et bæredygtigheds tanke.

Tilladelser

Det kræver en tilladelse at uddele Verdens Bedste Nyheder på gader og stationer, derfor søger Verdens Bedste Nyheder om tilladelse til at afholde eventet på alle landets DSB-stationer, Arriva stationer, metrostationerne i København og på offentlige pladser og gader i København, Odense, Aarhus og Aalborg. Disse tilladelser sender vi med det næste og sidste brev, du modtager på mail to uger før uddelingen. Her kan du downloade den relevante tilladelse, som du skal medbringe til uddelingen.

Hvis I har en uddeling et andet sted end dem, som er nævnt ovenfor, skal I sørge for at få en tilladelse til at dele ud. Vi har for eksempel flere uddelinger foran skoler eller lokale butikker – og her skal du kontakte skolen eller butikken ved enten at ringe eller skrive en mail og spørge om lov.

Politikere

Verdens Bedste Nyheder har inviteret alle medlemmer af Folketinget, internationale ambassadører i Danmark og alle landets borgmestre. Vi er stolte af at samle politikere på tværs af geografi og politisk ståsted med folkelige organisationer, privatpersoner og erhvervsliv omkring verdens mange fremskridt.

Derfor kontakter vi løbende koordinatorerne for de uddelingssteder, hvor politikere har lyst til at være med, og sørger i fællesskab for, at I alle får en god uddeling. Indtil nu er der over 1100 frivillige i hele landet, der deler Verdens Bedste Nyheder ud d. 6. september. 14 borgmestre, 11 medlemmer af Folketinget og 4 internationale ambassadører.

Hvis du brænder inde med spørgsmål, så skriv til godmorgen@verdensbedstenyheder.dk eller ring til os på 93 63 51 42

Bedste hilsner
Lise, Sara og Sara